[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.11.2016года                                                                                                                            №118
О разработке проекта бюджетного прогноза
Новомеловского сельсовета Горшеченского района

Курской области на долгосрочный период

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и во исполнение пункта 1 Решения Собрания депутатов Новомеловского сельсовета Горшеченского  района Курской области от 27.02.2015 г. №198 «О долгосрочном бюджетном планировании», постановления Администрации Новомеловского сельсовета от 31.12.2015г. №67 «Об утверждении Порядка разработки бюджетного прогноза Новомеловского сельсовета Горшеченского района Курской области на долгосрочный период»  Администрация Новомеловского сельсовета Горшеченского района Курской области постановляет:

1. Разработать бюджетный прогноз Новомеловского сельсовета Горшеченского района Курской области на период до 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  начальника отдела Администрации Новомеловского сельсовета Горшеченского района Г. М. Гребенкину.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Новомеловского сельсовета

Горшеченского района                                                                            М.И.Труфанов

ПРОЕКТ ПРОГНОЗА
ОСНОВНЫХ ХАРАКТЕРИСТИК БЮДЖЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОМЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
тыс. руб.

	N п/п
	Наименование показателя
	Очередной год (n)
2017 г
	Первый год планового периода

(n + 1)
2018 г
	Второй год планового периода

(n + 2)
2019 г
	n + 3
2020г
	n + 4
2021г
	n + 5
2022г

	1.
	Доходы бюджета муниципального образования - всего
	1866,2
	1676,3
	1678,1
	1232,6
	1232,6
	1232,6

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	1204,0
	1205,4
	1207,2
	1207,2
	1207,2
	1207,2

	1.2.
	- неналоговые доходы
	25,4
	25,4
	25,4
	25,4
	25,4
	25,4

	1.3.
	- безвозмездные поступления - всего <*>
	636,8
	445,5
	445,5

	в том числе:

	1.3.1.
	- не имеющие целевого назначения <*>
	567,8
	376,5
	376,5

	1.3.2.
	- имеющие целевое назначение <*>
	69,0
	69,0
	69,0

	2.
	Расходы бюджета  муниципального образования – всего
	1866,2
	1676,3
	1678,1
	1232,6
	1232,6
	1232,6

	в том числе:

	2.1.
	- за счет средств бюджета муниципального образования
	1797,2
	1607,3
	1609,1
	1232,6
	1232,6
	1232,6

	2.2.
	- за счет средств безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение <*>
	69,0
	69,0
	69,0

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета муниципального образования
	 -

	4.
	Отношение дефицита бюджета муниицпального образования к общему годовому объему доходов бюджета муниципального образования без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования - всего

	в том числе:

	5.1. - 5.n.
	указывается состав источников финансирования дефицита бюджета

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга

--------------------------------

<*> Показатели заполняются при наличии соответствующих данных.

ПОКАЗАТЕЛИ

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

НОВОМЕЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
тыс. руб.

	N п/п
	Наименование показателя
	Очередной год (n)
2017 г
	Первый год планового периода

(n + 1)
2018 г
	Второй год планового периода

(n + 2) <**>
2019 г
	n + 3 <**>
2020г
	n + 4 <**>
2021г
	n + 5 <**>
2022г

	1.
	Расходы бюджета – всего
	1866,2
	1676,3
	1678,1
	1232,6
	1232,6
	1232,6

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ а - всего
	356,0
	335,9
	337,7
	212,5
	212,5
	212,5

	в том числе:

	1.1.1.
	- муниципальная программа «Развитие муниципальной службы в МО «Новомеловский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2015-2017г»
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.1.2.
	- муниципальная программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в МО «Новомеловский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2015-2017г»
	3,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.1.3
	- муниципальная программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в МО «Новомеловский сельсовет» Горшеченского района Курской области на период 2010-2015 годы и на перспективу до 2020 года»
	2,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0

	1.1.4
	- муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Новомеловский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2015-2017г»
	12,0
	7,0
	8,8
	8,0
	8,0
	8,0

	1.1.5
	- муниципальная программа «Развитие культуры в МО «Новомеловский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2015-2017г»
	335,5
	324,4
	324,4
	200,0
	200,0
	200,0

	1.1.6
	- муниципальная программа «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в МО «Новомеловский сельсовет» Горшеченского района Курской области на 2015-2017г»
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	1.2.
	непрограммные расходы бюджета
	1510,2
	1340,4
	1340,4
	1020,1
	1020,1
	1020,1

--------------------------------

<*> При наличии нескольких источников финансового обеспечения муниципальных программ (средства федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города) данные приводятся в разрезе таких источников.

<**> Заполнение граф осуществляется с учетом периода действия муниципальных программ,
при окончании срока реализации муниципальных программ финансовое обеспечение программ принимается равным значению последнего года реализации.